
I 

(Usnesení, doporučení a stanoviska) 

DOPORUČENÍ 

EVROPSKÁ CENTRÁLNÍ BANKA 

DOPORUČENÍ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY 

ze dne 26. září 2012 

o rámci řízení kvality dat v centralizované databázi cenných papírů 

(ECB/2012/22) 

(2012/C 339/01) 

RADA GUVERNÉRŮ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY, 

s ohledem na statut Evropského systému centrálních bank 
a Evropské centrální banky, a zejména na článek 5.1 a čl. 
34.1 třetí odrážku tohoto statutu, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2533/98 ze dne 23. listo
padu 1998 o shromažďování statistických informací Evropskou 
centrální bankou ( 1 ), 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Centralizovaná databáze cenných papírů je jednotná IT 
infrastruktura, kterou společně provozují členové Evrop
ského systému centrálních bank (ESCB) včetně národních 
centrálních bank členských států mimo eurozónu, 
přičemž tyto národní centrální banky se podílejí na 
provozování centralizované databáze cenných papírů 
dobrovolně. Centralizovaná databáze cenných papírů 
uchovává data po jednotlivých položkách, zejména data 
o cenných papírech, jejich emitentech a cenách. 

(2) Data, která se předávají do centralizované databáze 
cenných papírů, se shromažďují z různých zdrojů, mezi 
něž patří členové ESCB, někteří komerční poskytovatelé 
dat, zdroje veřejně dostupných informací a administrativní 
zdroje. Existuje však riziko, že tato vstupní data mohou 
být nepřesná nebo neúplná. Systém centralizované data
báze cenných papírů je schopen sladit částečně nekon
zistentní vstupní data z různých zdrojů a dokáže rozpo
znat neúplná nebo chybějící data. Vstupní data z různých 
vzájemně se překrývajících zdrojů systém v nejvyšší 
možné míře automaticky slučuje do úplného a jed
notného záznamu vysoké kvality. 

(3) Celkovou kvalitu dat v centralizované databázi cenných 
papírů lze posoudit pouze na úrovni výstupních dat, 
nikoli na úrovni jednotlivých souborů vstupních dat. 
S cílem zajistit úplnost, přesnost a konzistenci výstupních 
dat obecné zásady ECB/2012/21 o rámci řízení kvality 
dat v centralizované databázi cenných papírů ( 2 ) stanoví 
rámec řízení kvality dat, který se má uplatňovat na 
výstupní účelová data, tj. podmnožinu výstupních dat, 
která může být použita při vypracovávání statistik nebo 
sloužit jiným účelům. 

(4) Předpokladem účinného uplatňování rámce řízení kvality 
dat v centralizované databázi cenných papírů je spolu
práce všech členů ESCB, kteří se podílejí na provozování 
centralizované databáze cenných papírů, a používání stej
ných standardů kvality z jejich strany. Národní centrální 
banky mimo eurozónu, které se podílejí na provozování 
centralizované databáze cenných papírů, by měly při 
uplatňování rámce řízení kvality dat v centralizované 
databázi cenných papírů v souladu s obecnými zásadami 
ECB/2012/21 spolupracovat mezi sebou, s národními 
centrálními bankami eurozóny a s ECB, 

PŘIJALA TOTO DOPORUČENÍ: 

I. Definice 

Pro účely tohoto doporučení mají pojmy „centralizovaná data
báze cenných papírů“, „řízení kvality dat“ a „orgány příslušné 
k řízení kvality dat“ stejný význam jako v obecných zásadách 
ECB/2012/21. 

II. Poskytování statistických informací 

Příjemci tohoto doporučení by měli uplatňovat rámec řízení 
kvality dat v centralizované databázi cenných papírů a včas 
plnit povinnosti orgánů příslušných k řízení kvality dat, jak je 
stanoveno v článcích 2 až 12 obecných zásad ECB/2012/21.

CS 7.11.2012 Úřední věstník Evropské unie C 339/1 

( 1 ) Úř. věst. L 318, 27.11.1998, s. 8. ( 2 ) Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie.



III. Závěrečné ustanovení 

Toto doporučení je určeno národním centrálním bankám členských států mimo eurozónu v rozsahu, ve 
kterém je na ně použitelné. 

Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 26. září 2012. 

Prezident ECB 

Mario DRAGHI

CS C 339/2 Úřední věstník Evropské unie 7.11.2012


	Doporučení Evropské centrální banky ze dne 26. září 2012 o rámci řízení kvality dat v centralizované databázi cenných papírů (ECB/2012/22) (2012/C 339/01)

